
Naturskola
KvarkensVILL NI VETA MER?

Kontakta gärna naturskolan om ert daghem eller er skola vill finnas med på vår 
e-postlista. Då försäkrar ni er om aktuell information och får behändigt tillgång 
till naturskolans program för de olika årstiderna!

TAG KONTAKT, SÅ BERÄTTAR VI MER OM VÅR VERKSAMHET!

Kvarkens Naturskola 
•TELEFON  040-4199756
•HEMSIDA  www.naturochmiljo.fi
•E-POST  kvarkensnaturskola@naturochmiljo.fi

UPPLEV

UPPTÄCK

UNDERSÖK

Kvarkens naturskola upprätthålls av Natur och Miljö rf, 
den finlandssvenska riksorganisationen för miljövård. För-
bundet har knappt 4000 personmedlemmar och 22 lokal-
föreningar, som verkar i olika delar av Svenskfinland.
 
Natur och Miljö vill befrämja miljöfostran på svenska i Fin-
land genom olika verksamhetsformer. Förutom naturskol-
verksamhet ordnar Natur och Miljö klubbar och läger för 
barn och ungdom, samt fortbildning för lärare och dag-
hemspersonal.

- STIG IN I VÄRLDENS STÖRSTA KLASSRUM!



PRAKTISKA DETALJER KRING EN NATURSKOLDAG
En besöksdag omfattar 3-4 h program ute i naturen. Både barn 
och vuxna bör vara utrustade enligt väder. Naturskolan står för 
all pedagogisk utrustning. Besöksgrupperna har med sin egen mat-
säck som vi äter ute i naturen. Om besökarna så önskar finns det 
möjlighet att grilla och saft kan värmas på fältkök. Naturskolan tar 
emot daghems- och skolgrupper från augusti till juni. Högsäsongen 
infaller i april-maj och september-oktober. 

Personal
Naturskolprogrammet leds av en naturskollärare per 25 barn. 
Gruppens egna lärare och föräldrar som följer med på utfärden 
förväntas hjälpa till med praktiska uppgifter som kläder, måltider 
och toalettbesök.

Natur och Miljös
NATURSKOLVERKSAMHET
stöder och kompletterar miljö-
fostran i daghem och grundsko-
lor. Vi vill stärka barnens för-
hållande till naturen genom att 
erbjuda positiva naturupplevel-
ser och förmedla kunskap om 
naturen. Ett starkt förhållande 
till naturen är grunden för en 
större miljöhänsyn i vardagen.

NATURSKOLAN ERBJUDER
verksamhet som handlar om 
olika naturtyper, t.ex. skog el-
ler naturäng. För de yngre bar-
nen erbjuds olika sagoäventyr 
där leken har en central roll. 
För lite äldre barn introduceras 
enkla undersökningsmetoder 
och grundläggande ekologiska 
begrepp som kretslopp och 
ekosystem. Beroende på grup-
pens önskemål kan vi i olika 
grad betona exempelvis natur-
konst, vildmarksfärdigheter och 
drama.

På naturskolan stimuleras barnens alla sinnen. 
Naturen öppnar sig genom synintryck, ljud, sma-
ker och lukter. På naturskolan får händerna bli 
smutsiga.

SE

- det får barnen i skogen
RÖRA

GÖRA

men också“
”

Yngre barn rör sig obehindrat mellan fantasi och verklighet. Genom sagor 
och berättelser introducerar vi många naturfenomen i barnens värld. 

STEN
- eller rentav en

STUBBE
TROLLGUBBE?

Är det bara“ ”
och

KVARKENS NATURSKOLA
inledde sin verksamhet år 2007, med södra och mellersta Österbotten 
som verksamhetsområde. Naturskolan bedriver uppsökande verksamhet 
med flera undervisningsområden. Våra områden är mångsidiga med va-
rierande naturtyper och rik flora och fauna.

Fort Sommarö
är ett av våra undervisningsområden. Sommarö är beläget i Södra Vall-
grund på Replot och rekreationsområdet förvaltas av Forststyrelsen. På 
området finns en ca 2 km lång naturstig, Många naturtyper finns re-
presenterade längs stigen: bl.a. en insjö (glosjö), getporsbevuxen tall-
myr, grund havsvik med sandstrand, tallbevuxna berghällar och frodig 
granskog. Området är rikt på fågel- och växtarter. Speciellt vid glosjön 
kan man hitta intressanta vattenväxter och rikligt med insekter, grodor 
och fåglar. Det finns även fornlämningar i form av en jättegryta och en 
fornstrand. 

- KONTAKTA GÄRNA NATURSKOLAN 
OCH FRÅGA OM NÄRMASTE UNDERVISNINGSOMRÅDE!

Lekar och lekfulla övningar är ett viktigt element i en naturskoldag för barn. 
Med lekens hjälp kan invecklade fenomen i naturen beskrivas. I leken kan 
barnen även leva sig in i hur andra djur uppfattar sin omgivning. 

SMÅ GRODORNA, SMÅ GRODORNA
är lustiga att se...“ ”

EN STICKA TVÅ!“ ”ETT STRÅ+ = det blir ju
På naturskolan vill vi väcka barnens nyfikenhet för sin omgivning. Vi upp-
muntrar barnen att ställa frågor. När man tittar närmare på småkrypen i 
sjön eller insekterna i skogen upptäcker man många spännande gåtor.

Föds MYGGAN i VATTNET?“ ” Utomhuspedagogiken lämpar sig även för andra ämnen än traditionell 
naturkunskap.


